

# CONTRATO Y AÑO	126/17	Acta Nº	1 parcial	1. VALOR INICIAL (incluido AIIU e IVA)	152.959.701	
				2. VALOR ADICION (+)		
CONTRATISTA	CARLOS EDUARDO HERNANDEZ VALENCIA			3. VALOR TOTAL (1+2)	152.959.701	
NIT O CC:	75.105.064			4. VALOR ACTAS ANTERIORES (-)	0	
CDP (#, rubro y fecha)	00406 DE MARZO 8 DE 2017			5. VALOR PRESENTE ACTA (-)	47.394.484	
RP (#, rubro y fecha)	0592 2017/05/02			6. VALOR POR EJECUTAR (3 - 4 - 5)	105.565.217	
OBJETO DEL CONTRATO:	REPOSICION DEL ALCANTARILLADO DEL BARRIO LOS ROBLES DEL MUNICIPIO DE NEIRA CALDAS					
TIPO DE RECURSOS	PROPIOS	CENTRO DE COSTOS y PROCEDIMIENTO				
<b>DOCUMENTO VERIFICADOS</b>						
					✓	# FOLIOS
1- Autoliquidaciones en Salud, Pensiones y Riesgos profesionales del personal empleado en la obra y del contratista (Personas naturales) o Certificado de Cumplimiento del Artículo 50 de la Ley 789/02 (Personas jurídicas).					X	✓
2- Pagos SENA e ICBF, cuando aplique.					N/A	
3- Pagos al FIC					N/A	
4- Factura (Régimen Común) o Factura equivalente (régimen simplificado).					X	✓
5- Informe de actividades o Bitácora.					X	✓
6- Copia de las planillas de pago con firma de los trabajadores.					X	✓
7- Informe de Interventoría y certificado. Formato F-GC-20					X	✓
8- Ensayos de densidad.					N/A	
9- Diseño de Mezclas.					N/A	
10- Ensayo de resistencia de concreto o ensayo de viguetas en pavimentos.					N/A	
11- Trazabilidad de la tubería. Formato F-GC-28					x	✓
12- Actas de visita de acometidas. Formato F-AC-51					x	✓
13- Actas de finalización de obras de acometidas. Formato F-AC-52 (Sólo aplica para el acta final)					N/A	

Nota: Si pasados tres (3) días después del recibo de esta documentación el Supervisor del contrato no presenta correcciones, quedará en firme y será subida al SECOP.

Secretaría General CERTIFICA que el Supervisor del Contrato entregó la documentación para ser archivada en la carpeta correspondiente.

Edna Suárez A  
 NOMBRE DE QUIEN RECIBE

[Firma]  
 FIRMA

<b>DOCUMENTOS ANEXOS CON DESTINO A TESORERÍA</b>		✓
Factura original o Documento equivalente	X	
Acta original	X	
Informe de Interventoría y certificado. Formato F-GC-20	X	
Copia del Registro Presupuestal	X	
Distribución por centro de costos. Formato F-GF-32	X	
Autoliquidaciones en Salud, Pensiones y Riesgos profesionales del personal empleado en la obra y del contratista (Personas naturales) o Certificado de Cumplimiento del Artículo 50 de la Ley 789/02 (Personas jurídicas)	X	

Fecha de presentación \_\_\_\_\_

<b>DATOS DEL SUPERVISOR</b>		
GERARDO ANTONIO RAMIREZ G	JEFE SECCION INTERVENTORIA	
NOMBRE	CARGO	
	FIRMA	

<b>DATOS PARA LA TRANSFERENCIA DE PAGOS</b>		
908418706-08	AHORROS	BANCOLOMBIA
CUENTA	TIPO DE CUENTA	BANCO

### ACTA PARCIAL 1

CONTRATO	0126 DE 2017
MODALIDAD DE CONTRATACION	CONTRATACION DIRECTA
CONTRATANTE:	EMPOCALDAS S.A. E.S.P.
REPRESENTANTE LEGAL:	CARLOS ARTURO AGUDELO MONTOYA
C.C.	4.384.840 BELALCAZAR CDS
OBJETO:	REPOSICION DEL ALACANTARILLADO DEL BARRIO LOS ROBLES DEL MUNICIPIO DE NEIRA CALDAS
CONTRATISTA:	CARLOS EDUARDO HERNANDEZ VALENCIA
C.C.	75.105.064
VALOR TOTAL:	\$ 152.959.701,00 INCLUIDO A.I.U
VALOR EJECUTADO:	\$ 47.394.484,00
PLAZO:	6 MESES A PARTIR DEL ACTA DE INICIO
RECURSOS:	PROPIOS
SUPERVISION	INGENIERO ZONA CENTRO NORTE
CDP	00406 DE MARZO 8 DE 2017
RP	0592 2017/05/02

En la ciudad de Manizales Caldas a los trece (13) días del mes de junio de 2017 reunieron los señores GERARDO ANTONIO RAMIREZ GOMEZ INGENIERO ZONA CENTRO NORTE y CARLOS EDUARDO HERNANDEZ VALENCIA contratista con el fin de realizar el recibo del ACTA DE RECIBO DE OBRA PARCIAL No 1 según contrato 0126 de 2017 cuyo objeto es: REPOSICION DEL ALACANTARILLADO DEL BARRIO LOS ROBLES DEL MUNICIPIO DE NEIRA CALDAS

No siendo otro el motivo de la presente reunión se firma por los que en ella intervinieron.



GERARDO A. RAMIREZ G.  
JEFE SECCION INTERVENTORIA  
EMPOCALDAS S.A. E.S.P



CARLOS EDUARDO HERNANDEZ V.  
CONTRATISTA

CONT #	126/17	EMPOCALDAS S.A.S.P											
		COMPRATISTA					CARLOS EDUARDO HERNANDEZ VALENZUELA						
		REPOSICION DEL ALCANTARILLADO DEL BARRIO LOS ROBLES DEL MUNICIPIO DE NEBA CALDAS											
ITEM	DESCRIPCION	UN	CANTIDADES CONTRACTUALES			ACTA No 01			ACUMULADO				
			CANT	VR UNIT	VR TOTAL	CANT	VR TOTAL	CANT	VR TOTAL				
1	PRELIMINARES												
1.1	Localización y replanteo (incluye plano record)	m <sup>2</sup>	495	1.662	1.812.000	79,4	290.763	79,4	290.763	79,4	290.763		
1.2	Cerramiento con tela verde y soportes de giseta cada 2 metros	m <sup>2</sup>	1015	7.043	7.269.505	176,8	1.201.944	176,8	1.201.944	176,8	1.201.944		
1.3	Señal preventiva y reglamentaria	und	6	120.192	721.152	2	240.384	2	240.384	2	240.384		
1.4	Instalación de valla institucional 2x4	und	3	421.550	422.550	1	422.550	1	422.550	1	422.550		
2	DEMOLICIONES												
2.1	Demolicion de estructuras en concreto hidráulico incluye andenes, gradén y alforjes	m <sup>3</sup>	3	121.131	121.131	2,8	339.167	2,8	339.167	2,8	339.167		
3	EXCAVACION												
3.1	En material común de 0 x 2m	m <sup>3</sup>	396	25.353	10.039.780	236,7	6.001.855	236,7	6.001.855	236,7	6.001.855		
3.2	En conglomerado	m <sup>3</sup>	508	30.987	15.741.316	0	-	0	-	0	-		
3.3	Enchabado horizontal	m <sup>2</sup>	10	93.900	939.000	130,4	12.244.560	130,4	12.244.560	130,4	12.244.560		
3.4	Retiro de material sobrante en vehículo asomador hasta 100 metros	m <sup>3</sup>	274	20.658	5.660.292	39,5	815.991	39,5	815.991	39,5	815.991		
4	ESTRUCTURAS ALCANTARILLADO												
4.1	Instalación e tubería PVC corrugada de 12"	m <sup>l</sup>	495	19.719	9.760.505	79,4	1.565.689	79,4	1.565.689	79,4	1.565.689		
4.2	Cámara de caída Ø=1,2, H=3,04, espesor de pared a=0,20 con colchón de piedra pegada e-solcm y boquilla	m <sup>l</sup>	22,5	269.403	6.063.569	3	918.479	3	918.479	3	918.479		
4.3	Suministro e instalación de tapa con aro pozo de inspección en 16" Di=0.60m	Un	15	371.722	5.575.830	2	747.444	2	747.444	2	747.444		
4.4	Bases y Cañuelas	Un	15	250.713	3.760.695	2	501.426	2	501.426	2	501.426		
4.5	Instalación de tubería PVC corrugada de 4" para domiciliarias	m <sup>l</sup>	399	10.517	4.195.283	135,3	1.421.950	135,3	1.421.950	135,3	1.421.950		
4.6	Cajas de inspección Ø=0,50 para domiciliarias, incluye tapa en concreto	und	133	378.410	23.726.510	8	1.427.380	8	1.427.380	8	1.427.380		
4.7	Instalación de alfileras de 12" x6"	und	133	9.202	1.223.866	18	165.636	18	165.636	18	165.636		
4.8	Empalme a cámara	und	1	92.961	92.961	4	371.844	4	371.844	4	371.844		
5	LLENOS												
5.1	Arena para base y ataque	m <sup>3</sup>	72	55.403	3.988.872	26,1	1.445.966	26,1	1.445.966	26,1	1.445.966		
5.2	Lleno compactado con material de la obra	m <sup>3</sup>	632	23.287	14.717.384	220,1	5.125.469	220,1	5.125.469	220,1	5.125.469		
6	CONCRETOS												
6.1	Concreto para pavimento 42MR hecho en obra	m <sup>3</sup>	4,5	979.604	2.518.108	0	-	0	-	0	-		

CONT #		126/17		EMPICALDAS S.A. E.S.P.		CONTRATISTA		CARLOS EDUARDO HERNANDEZ VALENCIA			
OBJETO:		REPOSICION DEL ALCANTARILLADO DEL BARRIO LOS ROBLES DEL MUNICIPIO DE NEIBA CALEIAS									
ITEM	DESCRIPCION	CANTIDADES CONTRACTUALES			ACTA No 01			ACUMULADO			
		UN	VR UNIT	VR TOTAL	CANT	VR TOTAL	CANT	VR TOTAL			
7	ACERO										
7.1	Acero de refuerzo para gradenes	Kilo	3.847	602.462	0	-	0	-			
7.2	Acortamiento social durante toda la obra	Gl	1.25	2.317.500	0,5	939.000	0,5	939.000			
NP	NO PREVISTOS										
NP1	Resane Cajas de Inspeccion	UN	59.711		13	776.243	13	776.243			
NP2	Concreto de 21 Mpa para gradenes y andenes	M3	42.511		4,5	191.300	4,5	191.300			
NP3	Excavacion material comue de 0 a 2 mtz.	M3	29.028		20,1	583.463	20,1	583.463			
	COSTO DIRECTO			121.444.783		37.629.602		37.629.602			
	ADMINISTRACION	%	15			5.644.440		5.644.440			
	IMPUESTOS	%	5			6.072.239		6.072.239			
	UTILIDADES	%	5			1.881.480		1.881.480			
	IVA SOBRE UTILIDADES	%	19			1.153.725		357.481			
	TOTAL					152.959.701		47.394.484			

RESUMEN DEL CONTRATO	
VALOR DEL CONTRATO	\$ 152.959.701
VALOR PRESENTE ACTA	\$ 47.394.484
VALOR SIN EJECUTAR	\$ 105.565.217
SUMAS IGUALES	\$ 152.959.701

RESUMEN DEL ANTICIPO	
EL PRESENTE CONTRATO NO TUVO ANTICIPO	

  
 GERARDO A. RAMIREZ GOMEZ  
 INGENIERO ZONA CENTRO NORTE  
 EMPICALDAS S.A. E.S.P.

CARLOS EDUARDO HERNANDEZ VALENCIA  
 CONTRATISTA







CONTRATO No		126/17		OBJETO		REPOSICIÓN DEL ALCAANTARRILLADO DEL BARRIO LOS ROBLES DEL MUNICIPIO DE NEIRA CALDAS				
CONTRATISTA		CARLOS EDUARDO HERNANDEZ VALENCIA				INTERVENTOR		GERARDO A. RAMIREZ GOMEZ		
ITEM		En conglomerado				m <sup>2</sup>		VALOR UNITARIO		
FECHA	LARGO	ANCHO	ALTO	AREA	VOLUMEN	LONGITUD	ACUMULADO	OBSERVACIONES		
	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
SUBTOTAL ITEM							-	-	-	
ITEM	Entibado horizontal						UNIDAD	VALOR UNITARIO	93-900	VALOR TOTAL
FECHA	LARGO	No DE VECES	KG/ML	AREA	PESO	LONGITUD	ACUMULADO	OBSERVACIONES		
	79,4	-	-	-	-	79,4	79,4	RED PRINCIPAL cra 2		
	-	-	-	-	-	-	79,4	CRA 2 CASA # 8 -56		
	3,0	-	-	-	-	3,0	82,4	CASA LOTE		
	-	-	-	-	-	-	82,4	CASA # 8 -57		
	3,0	-	-	-	-	3,0	85,4	CASA # 8 -50		
	3,0	-	-	-	-	3,0	88,4	CASA LOTE		
	3,0	-	-	-	-	3,0	91,4	CASA # 8 - 44		
	3,0	-	-	-	-	3,0	94,4	CASA # 8 - 45		
	3,0	-	-	-	-	3,0	97,4	CASA # 8 - 38		
	3,0	-	-	-	-	3,0	100,4	CASA # 8 - 39		
	-	-	-	-	-	-	100,4	CASA # 8 - 32		
	-	-	-	-	-	-	100,4	CASA LOTE		
	3,0	-	-	-	-	3,0	103,4	CASA # 8 - 27		
	3,0	-	-	-	-	3,0	106,4	CASA # 8 - 26		
	3,0	-	-	-	-	3,0	109,4	CASA # 8 - 22		
	3,0	-	-	-	-	3,0	112,4	CASA # 8 - 21		
	3,0	-	-	-	-	3,0	115,4	CASA # 8 - 16		
	3,0	-	-	-	-	3,0	118,4	CASA # 8 - 15		
	3,0	-	-	-	-	3,0	121,4	CASA # 8 - 10		
	3,0	-	-	-	-	3,0	124,4	CASA # 8 - 9		
	3,0	-	-	-	-	3,0	127,4	CASA # 8 - 4		
	3,0	-	-	-	-	3,0	130,4	CASA # 8 - 3		
SUBTOTAL ITEM							130,4	-	-	
SUBTOTAL ITEM							130,4	-	-	



CONTRATO No		126/17		OBJETO		REPOSICION DEL ALCANTARILLADO DEL BARRIO LOS ROBLES DEL MUNICIPIO DE NEIRA CALDAS		INTERVENTOR		GERARDO A. RAMIREZ GOMEZ			
CONTRATISTA		CARLOS EDUARDO HERNANDEZ VALENCIA						m <sup>2</sup>		VALOR UNITARIO		VALOR TOTAL	
ITEM	Retiro de material sobrante en vehiculo automotor hasta 10 kilometros											20.558	VALOR TOTAL
FECHA	LARGO	No DE VECES	VOLUMEN	UNIDAD	LONGITUD	ACUMULADO	OBERVACIONES						
	-	-	256,8	-	-	256,8	EXCAVACION						
	-	-	2,8	-	-	2,8	DEMOLUCION						
	-	-	220,1	-	-	220,1	LLENO						
	-	-	39,5	-	-	39,5	EXCAVACION-LLENO-DEMOLUCION						
	SUBTOTAL ITEM						39,5						
ITEM	Instalación e tubería PVC corrugada de 12"											VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
FECHA	LARGO	ANCHO	ALTO	AREA	VOLUMEN	LONGITUD	ACUMULADO	OBERVACIONES					
	13,0	-	-	-	-	13,0	13,0						
	26,4	-	-	-	-	26,4	39,4						
	12,0	-	-	-	-	12,0	51,4						
	28,0	-	-	-	-	28,0	79,4						
	SUBTOTAL ITEM						79,4						
ITEM	Cámara de caída D=1,2, H73,04, espesor de pared e=0,20 con colchón de piedra pegada e=40cm y boquilla											VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
FECHA	LARGO	ANCHO	ALTO	AREA	VOLUMEN	LONGITUD	ACUMULADO	OBERVACIONES					
	2,0	-	-	-	-	2,0	2,0	CAMARA 3					
	1,0	-	-	-	-	1,0	1,0	CAMARA 5					
	SUBTOTAL ITEM						3,0						
ITEM	Suministro e instalación de tapa con aro pozo de inspección en HF D=0.60cm											VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
FECHA	LARGO	ANCHO	ALTO	AREA	VOLUMEN	LONGITUD	ACUMULADO	OBERVACIONES					
	2,00	-	-	-	-	2,00	2,0						
	-	-	-	-	-	-	-						
	SUBTOTAL ITEM						2,0						
ITEM	Bases y Calfueñas											VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
FECHA	LARGO	ANCHO	ALTO	AREA	VOLUMEN	LONGITUD	ACUMULADO	OBERVACIONES					
	2,00	-	-	-	-	2,00	2,0						
	-	-	-	-	-	-	-						
	SUBTOTAL ITEM						2,0						
							und						
							9,202						
							9,202						







CONTRATO No		126/17		OBJETO		REPOSICION DEL ALCANTARILLADO DEL BARRIO LOS ROBLES DEL MUNICIPIO DE NEIBA CALDAS					
CONTRATISTA		CARLOS EDUARDO HERNANDEZ VALENCIA				INTERVENTOR		GERARDO A. RAMIREZ GOMEZ			
ITEM		Lleno compactado con material de la obra				UNIDAD		VALOR UNITARIO		OBSERVACIONES	
FECHA	LARGO	ANCHO	ALTO	AREA	VOLUMEN	LONGITUD	ACUMULADO	0	0	0	VALOR TOTAL
	13,0	0,8	2,50		26,0	13,00	26,0				RED PRINCIPAL cra 2
	26,4	0,8	2,58		54,5	26,40	80,5				RED PRINCIPAL cra 2
	32,0	0,8	2,28		21,9	32,00	102,4				RED PRINCIPAL cra 2
	28,0	0,8	1,60		35,8	28,00	138,2				RED PRINCIPAL cra 2
	6,3	0,6	0,95		3,6	6,30	141,8				CRA 2 CASA # 8 - 56
	7,2	0,6	1,65		7,1	7,20	148,9				CASA LOTE
	7,0	0,6	1,00		4,2	7,00	153,1				CASA # 8 - 57
	6,0	0,6	1,45		5,4	6,00	158,5				CASA # 8 - 50
	7,7	0,6	1,70		7,9	7,70	166,4				CASA LOTE
	6,5	0,6	1,53		5,9	6,50	172,3				CASA # 8 - 44
	7,6	0,6	1,53		7,0	7,60	179,3				CASA # 8 - 45
	6,8	0,6	1,60		6,5	6,80	185,8				CASA # 8 - 38
	6,3	0,6	1,65		6,2	6,30	192,0				CASA # 8 - 39
	5,7	0,6	1,20		4,1	5,70	196,1				CASA # 8 - 32
	6,4	0,6	1,15		4,4	6,40	200,5				CASA LOTE
	6,0	0,6	1,83		6,6	6,00	207,1				CASA # 8 - 27
	6,4	0,6	1,78		6,8	6,40	213,9				CASA # 8 - 26
	6,4	0,6	1,35		5,2	6,40	219,1				CASA # 8 - 22
	6,1	0,6	1,35		4,9	6,10	224,1				CASA # 8 - 21
	6,2	0,6	1,40		5,2	6,20	229,3				CASA # 8 - 16
	6,2	0,6	1,38		5,1	6,20	234,4				CASA # 8 - 15
	6,2	0,6	1,35		5,0	6,20	239,4				CASA # 8 - 10
	6,1	0,6	1,38		5,0	6,10	244,4				CASA # 8 - 9
	6,0	0,6	1,35		4,9	6,00	249,3				CASA # 8 - 4
	6,2	0,6	1,35		5,0	6,20	254,3				CASA # 8 - 3
	-	-	-	-	(5,6)	-	248,7				VOLUMEN TUBO de 12"
	-	-	-	-	(2,5)	-	246,2				VOLUMEN TUBO de 6"
	-	-	-	-	(26,1)	-	220,1				ARENA
						SUBTOTAL ITEM		220,1			

CONTRATO N°		126/17		OBJETO		REPOSICION DEL ALCANTARILLADO DEL BARRIO LOS ROSALES DEL MUNICIPIO DE NEIRA CALDAS			
CONTRATISTA		CARLOS EDUARDO HERNANDEZ VALENCIA				INTERVENITOR		GERARDO A. RAMIREZ GOMEZ	
ITEM		Concreto para pavimento 42MR hecho en obra				UNIDAD		VALOR UNITARIO	
FECHA		ANCHO	ALTO	AREA	VOLUMEN	LONGITUD	ACUMULADO	OBSERVACIONES	
		-	-	-	-	-	-		
		-	-	-	-	-	-		
SUBTOTAL ITEM									
ITEM		Acero de refuerzo para gradenerias				UNIDAD		VALOR UNITARIO	
FECHA		ANCHO	ALTO	AREA	VOLUMEN	LONGITUD	ACUMULADO	OBSERVACIONES	
		-	-	-	-	-	-		
		-	-	-	-	-	-		
		-	-	-	-	-	-		
SUBTOTAL ITEM									
ITEM		Resane Cajas de Inspeccion				UNIDAD		VALOR UNITARIO	
FECHA		ANCHO	ALTO	AREA	VOLUMEN	LONGITUD	ACUMULADO	#REFI	VALOR TOTAL
		1,00	-	-	-	1,00	-		CASA # 8 - 39
		1,00	-	-	-	1,00	-		CASA # 8 - 32
		1,00	-	-	-	1,00	-		CASA LOTE
		1,00	-	-	-	1,00	-		CASA # 8 - 27
		1,00	-	-	-	1,00	-		CASA # 8 - 26
		1,00	-	-	-	1,00	-		CASA # 8 - 22
		1,00	-	-	-	1,00	-		CASA # 8 - 21
		1,00	-	-	-	1,00	-		CASA # 8 - 16
		1,00	-	-	-	1,00	-		CASA # 8 - 15
		1,00	-	-	-	1,00	-		CASA # 8 - 10
		1,00	-	-	-	1,00	-		CASA # 8 - 9
		1,00	-	-	-	1,00	-		CASA # 8 - 4
		1,0	-	-	-	1,0	-		CASA # 8 - 3
SUBTOTAL ITEM							13,0		

CONTRATO No		126/17		OBJETO		REPOSICION DEL ALCANTARILLADO DEL BARRIO LOS ROBLES DEL MUNICIPIO DE NEIRA CALDAS.					
CONTRATISTA		CARLOS EDUARDO HERNANDEZ VALENCIA						INTERVENTOR		GERARDO A. RAMIREZ GOMEZ	
ITEM	Concreto de 21 Mpa para gradeneras y andenes			UNIDAD	VALOR UNITARIO		OBSERVACIONES		VALOR TOTAL		
FECHA	LARGO	ANCHO	ALTO	AREA	VOLUMEN	LONGITUD	ACUMULADO				
	0,70	0,7	-	-	0,49	0,70	0,5	CRA 2 CASA # B - 56			
	0,70	0,7	-	-	0,49	-	0,5	CASA LOTE			
	0,70	0,7	-	-	0,49	-	0,5	CASA # B - 57			
	0,70	0,7	-	-	0,49	-	0,5	CASA LOTE			
	0,70	0,7	-	-	0,49	-	0,5	CASA # B - 44			
	1,0	1,0	-	-	1,00	-	1,0	CASA # B - 45			
	1,0	1,0	-	-	1,00	-	1,0	CASA # B - 38			
	SUBTOTAL ITEM							4,5			
ITEM	Excavacion material comun de 0 a 2 mts						UNIDAD	VALOR UNITARIO		VALOR TOTAL	
FECHA	LARGO	ANCHO	ALTO	AREA	VOLUMEN	LONGITUD	ACUMULADO	OBSERVACIONES			
	13,0	0,8	0,50	-	5,2	13,00	5,2	CRA 2 CASA # B - 56			
	26,4	0,8	0,58	-	12,2	-	12,2	CASA LOTE			
	12,0	0,8	0,28	-	2,7	-	2,7	CASA # B - 57			
	-	-	-	-	-	-	-	CASA LOTE			
	-	-	-	-	-	-	-	CASA # B - 44			
	-	-	-	-	-	-	-	CASA # B - 45			
	-	-	-	-	-	-	-	CASA # B - 38			
	SUBTOTAL ITEM							20,1			

## LIQUIDACIÓN PRESTACIONES SOCIALES

Nombre del trabajador: JOSE ALCIBIADES GIRALDO PEREZ  
 Identificación: 10.222.002  
 Cargo: AYUDANTE  
 Salario Básico Mensual: 737.717  
 Auxilio de Transporte: 83.140  
 Fecha de Ingreso: 19-may-17  
 Fecha de retiro: 20-may-17  
 Total días trabajados: 2,0  
 Causa Retiro: RETIRO VOLUNTARIO

CESANTIAS:	\$820.857,00	X	2,0	\$4.560
	<u>360</u>			
INTERESES CESANTÍAS	\$547	X	2,0	\$3
	<u>360</u>			
VACACIONES	\$368.858,50	x	2,0	\$2.049
	<u>360</u>			
PRIMA	\$ 410.429	X	2,0	\$ 4.560
	<u>180</u>			

**VALOR TOTAL SALARIOS Y PRESTACIONES SOCIALES****\$11.173**

Se hace constar expresamente lo siguiente:

1. Que el patrono ha incorporado en la anterior liquidación, en lo pertinente, la totalidad de los valores correspondientes a salarios, horas extras, recargo nocturno, descansos remunerados, cesantías, vacaciones, auxilio por enfermedad, accidentes indemn.
2. Que no obstante la anterior declaración, se hace constar por las partes que con el pago de la suma de dinero a que hace referencia la presente liquidación, queda transada cualquier diferencia relativa al contrato de trabajo que ha quedado terminado, pues ha sido común animo transar definitivamente, como en efecto se transa, todo reclamo pasado, presente o futuro que tenga por causa el mencionado contrato. Por consiguiente, esta transacción tiene como efecto la extinción de las obligaciones provenientes de la relación laboral que existió entre el patrono y el trabajador quienes recíprocamente se declaran a paz y salvo por los conceptos expresados, excepto en cuanto a derechos ciertos e indiscutibles del trabajador que, por cualquier motivo estén pendientes de reconocimiento o pago (art 15, C.S.T.)
3. Se deja constancia, que al trabajador se le dio orden para el examen médico de retiro.

TRABAJADOR *Jose Alcibades Giraldo* EL EMPLEADOR  
 C.C. 10.222.002 C.C.



**CARLOS EDUARDO HERNANDEZ VALENCIA**  
**C.C: 75.106.064**

LIQUIDACIÓN PRESTACIONES SOCIALES

Nombre del trabajador: VICTOR ANDRES SANTAMARIA MEJIA  
 Identificación: 1.058.819.142  
 Cargo: AYUDANTE  
 Salario Básico Mensual: 737.717  
 Auxilio de Transporte: 83.140  
 Fecha de Ingreso: 22-may-17  
 Fecha de retiro: 24-may-17  
 Total días trabajados 3,0  
 Causa Retiro: RETIRO VOLUNTARIO

CESANTIAS:	<u>\$820.857,00</u>	X	<u>3,0</u>	<b>\$6.840</b>
	360			
INTERESES CESANTIAS	<u>\$821</u>	X	<u>3,0</u>	<b>\$7</b>
	360			
VACACIONES	<u>\$368.858,50</u>	x	<u>3,0</u>	<b>\$3.074</b>
	360			
PRIMA	<u>\$ 410.429</u>	X	<u>3,0</u>	<b>\$ 6.840</b>
	180			

**VALOR TOTAL SALARIOS Y PRESTACIONES SOCIALES** **\$16.762**

Se hace constar expresamente lo siguiente:

1. Que el patrono ha incorporado en la anterior liquidación, en lo pertinente, la totalidad de los valores correspondientes a salarios, horas extras, recargo nocturno, descansos remunerados, cesantías, vacaciones, auxilio por enfermedad, accidentes indemn
2. Que no obstante la anterior declaración, se hace constar por las partes que con el pago de la suma de dinero a que hace referencia la presente liquidación, queda transada cualquier diferencia relativa al contrato de trabajo que ha quedado terminado, pues ha sido común animo transar definitivamente, como en efecto se transa, todo reclamo pasado, presente o futuro que tenga por causa el mencionado contrato. Por consiguiente, esta transacción tiene como efecto la extinción de las obligaciones provenientes de la relación laboral que existió entre el patrono y el trabajador quienes recíprocamente se declaran a paz y salvo por los conceptos expresados, excepto en cuanto a derechos ciertos e indiscutibles del trabajador que, por cualquier motivo estén pendientes de reconocimiento o pago (art 15, C.S.T.)
3. Se deja constancia, que al trabajador se le dio orden para el examen médico de retiro.

**TRABAJADOR** *Victor Andres* **EL EMPLEADOR**  
 C.C. 1.058.819.142 C.C.





SUBSISTEMA	CÓDIGO	NT	DV	AFILIADOS	VALOR LIQUIDADO	VALOR UPC	INTERESES MORSA	SALDOS E INCAPACIDADES DESCONTADOS	VALOR A PAGAR
ICBF/Administración 1)				9	67.900	0	0	0	67.900
ICBF	PA-CBF	899992139	2	3	97.000	0	0	0	97.000
Gran Total					966.700	0	0	0	966.700

PAAGUADO

**APORTES A LA SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES CERTIFICACION PERSONA NATURAL**

**CERTIFICACION PERSONA NATURAL** La Suscrita MONICA ALEXANDRA HERNANDEZ BAUTISTA, identificada con cédula de ciudadanía 1.053.771.752, certifica que el ingeniero Carlos Eduardo Hernández Valencia se encuentra a paz y salvo con todas las obligaciones derivadas de su afiliación con el Sistemas de Seguridad Social Integral, así como del personal a su cargo que así lo requiere, durante los últimos seis (6) meses. Lo anterior, para dar cumplimiento a lo establecido en el art. 50 de la Ley 789 de 2002 y la Ley 1150 de 2007. La presente se expide a los 13 días del mes de JUNIO del año 2016, en Manizales. Se firma según el caso por: MONICA ALEXANDRA HERNANDEZ BAUTISTA C.C. No.1.053.771.752 de Manizales



**MONICA ALEXANDRA HERNAMDEZ BAUTISTA**

**CONTADORA PÚBLICA**

**T.P 186872 - T**